
 
Copia 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 
Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE       N. 116  del  09/08/2023 
 
OGGETTO :  
APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
2023/2025. 
 
L’anno duemilaventitre, addì nove, del mese di agosto, alle ore diciassette, e minuti 
quarantacinque, nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, convocata nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 
   
CRESTO Giovanna  Sindaco Sì 
CRISAPULLI Giovanni  Vice Sindaco Giust. 
RONCHIETTO SILVANO Laura  Assessore Giust. 
CALANNI PILERI Lara Assessore Sì 
AMBROSIO Simone Assessore Sì 
TROGLIA Elisa Assessore Sì 
   
Totale Presenti:  4 
Totale Assenti:  2 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale  Dott. Giuseppe COSTANTINO. 
 
La Signora CRESTO Giovanna nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



OGGETTO : APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2023/2025. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 
 l’articolo 6 del Decreto Legge 09.06.2021 n. 80, convertito con modificazioni ed integrazioni 

dalla Legge 06.08.2021 n. 113, ha previsto l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di 
dotarsi di un Piano Integrato di Attività e Organizzazione (da ora solo PIAO); 

 con Decreto del Presidente della Repubblica n. 81 del 24.06.2022, in vigore dal 15.07.2022, è 
stato approvato il Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione, in attuazione all’articolo 6, comma 5, 
del D.L. n. 80/2021; 

 con Decreto Ministeriale n. 132 del 30.06.2022, in vigore dal 22.09.2022, è stato approvato il 
Regolamento recante definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, 
in attuazione all’articolo 6, comma 6, del D.L. n. 80/2021; 

 questo Ente ha provveduto ad approvare il PIAO 2022/2024 con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 189 del 30.11.2022, pubblicata nel proprio sito web, nella sezione 
Amministrazione trasparente e pubblicata nel portale del Dipartimento Funzione Pubblica, 
dedicato ai PIAO; 

 a regime (anno 2023), il PIAO deve essere approvato entro il 31 gennaio di ogni anno e, 
comunque, entro i trenta giorni successivi a quello di approvazione dei bilanci come da 
eventuali proroghe (D.M. 132/2022, art. 8, comma 2); 

 
Rilevato che questo Ente, alla data del 31 dicembre 2022, contava nel suo organico n. 53 dipendenti 
a tempo indeterminato, calcolati secondo le modalità utilizzate per compilare la tabella 12 del Conto 
Annuale cioè quelle parametrate ai cedolini stipendiali erogati al personale con riferimento 
all’ultimo Conto Annuale disponibile (PNA 2022-2024, Paragrafo 10.1.1); 
 
Valutato che sulla base del quadro normativo di riferimento e in una visione di transizione 
dall’attuale alla nuova programmazione, il PIAO 2023-2025 ha, necessariamente, il compito 
principale di assemblare e inglobare i principali strumenti di programmazione operativa al fine di 
coordinare, sin dai primi mesi dell’anno, le diverse azioni contenute nei singoli Piani; 
 
Vista la bozza di PIAO 2023/2025, predisposta dai Funzionari apicali del Comune con il 
coordinamento del Segretario Comunale, che viene allegata al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti espresso con verbale n. 12 del 04.08.2023 che si 
allega alla presente, in ordine alla programmazione del fabbisogno del personale; 
 
Dato atto che con nota prot. n. 15597 del 02.08.2023 è stata trasmessa ai soggetti sindacali (OO.SS. 
e R.S.U.) la proposta di programmazione del fabbisogno del personale; 
 
Verificata la competenza della Giunta Comunale per l’adozione del presente atto, come previsto 
dall’articolo 11, comma 1, ultimo periodo, del D.M. n. 132/2022; 
 
Dato atto che il PIAO deve essere pubblicato nel sito web dell’Ente nella sezione Amministrazione 
trasparente e pubblicato nel portale dedicato, appositamente predisposto dal Dipartimento della 
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, come stabilito all’articolo 7, del 
D.M. n. 132/2022; 



 
Ritenuto di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, nel testo 
allegato; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente statuto comunale; 
 
 
Visti i pareri favorevoli di cui all’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i. resi dal Responsabile del Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona in ordine alla 
regolarità tecnica e dal Responsabile Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Con votazione unanime favorevole, resa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare, per le ragioni e le giustificazioni esposte nelle premesse, il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 nel testo allegato alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
2) di dare atto che dall’adozione del PIAO non derivano nuovi o maggiori oneri a carico del 

bilancio comunale; 
 

3) di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona di 
provvedere alla pubblicazione del PIAO nel sito web dell’ente e nel portale del Dipartimento 
della Funzione pubblica; 

 
4) di comunicazione copia della presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’articolo 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. L.gs. 
18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 



Del che si è redatto il presente verbale e in data  viene sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to :  CRESTO Giovanna 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to :  Dott. Giuseppe COSTANTINO 
 

____________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Cuorgnè, lì  11/08/2023  
 Il Segretario Generale 
 Dott. Giuseppe COSTANTINO 

 
____________________________________________________________________________


